

**ATA DE SESSÃO PÚBLICA**

PROCESSO LICITATÓRIO: 4 / 2022

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 4 / 2022

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção e afins para atender à necessidade dos setores da Prefeitura Municipal.

**Preâmbulo**

Aos vinte e quatro dias do mês de janeiro de 2022, às 13:00h, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Andrelândia-MG, reuniram-se a Pregoeira Sra. Gabriela Gaspar Procopio e equipe de apoio Sra. Elane de Paula Carvalho e Srt. Stephanie Sacramento Bresolin designados pelo Decreto nº 188/2021. A sessão foi declarada aberta pela Pregoeira, que em voz audível, descreveu sucintamente os procedimentos a serem obedecidos.

**Credenciamento**

Declarada aberta a sessão, o pregoeiro procedeu ao credenciamento do(s) representante(s) interessado(s), visando a verificação e comprovação da existência dos respectivos poderes para formulação de lances e prática dos demais atos de atribuição do licitante. Em seguida, o pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentos de habilitação da(s) empresa(s) participante(s):

**FORNECEDOR**

PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

**CPF / CNPJ**

26.085.142/0001-92

**REPRESENTANTE**

Sem representante

Analisados os documentos de credenciamento, foi constatado que a(s) licitante(s) atendeu(ram) perfeitamente às exigências do edital, tendo sido, portanto, admitida(s) a participar da licitação. Nestes termos, o pregoeiro declarou encerrado o prazo para credenciamento e para recebimento de envelopes às 13:15 horas. Antes de iniciar a abertura dos envelopes proposta comercial, importante ressaltar que mais empresas retiraram o edital, porém não compareceram estão anexos aos autos os devidos comprovantes. Ressalta-se ainda que não houve pedido de esclarecimento e nem impugnação do edital.

**Registro do Pregão**

Em continuidade o pregoeiro solicitou ao(s) presente(s) que rubricasse(m) os envelopes proposta comercial e que conferissem sua inviolabilidade. Aberta a palavra, não houve manifestação dos presentes. Ato contínuo, o pregoeiro procedeu a abertura dos envelopes contendo a proposta comercial, que foi rubricada pela equipe de apoio, proponente(s) e pelo Pregoeiro, que proclamou o seu valor, e em conjunto com a equipe de apoio, verificou a conformidade destas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório e as declarou classificadas para o certame. Ato contínuo, o Pregoeiro convidou o(s) representante(s) da(s) empresa(s) classificada(s) e qualificada(s), para a fase de lances nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, a apresentarem novas ofertas em valores distintos e decrescentes, que após rodadas de lances e negociações, apresentou-se os seguintes resultados:

**Lote 1 - Adesivo estrutural de média fluidez para colagem de concreto e estrutura de cimento 1kg ( similar ou igual marca TekBond ou Quartzolit)****PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor                                     | Situação     | Valor       |
|-------|--|--------------|-------------|
| 1     | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | Classificado | R\$ 70,0000 |

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 1 - Adesivo estrutural de média fluidez para colagem de concreto e estrutura de cimento 1kg ( similar ou igual marca TekBond ou Quartzolit)**

| Data / Hora         | Fornecedor                                     | Valor       |
|---------------------|--|-------------|
| 24/01/2022 13:18:32 | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | R\$ 69,9000 |

**Lote 2 - Boia Elétrica Reguladora de Nivel 25A (similar ou igual a marca Fame)****PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor                                     | Situação     | Valor       |
|-------|--|--------------|-------------|
| 1     | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | Classificado | R\$ 63,5000 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA**

Endereço: AV. NOSSA SENHORA DO PORTO DA ETERNA SALVAÇÃO, 208

CENTRO, ANDRELÂNDIA - MG

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Telefone: (35) 3325-1600

E-mail: licitacao@andrelandia.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 2/12

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 2 - Boia Elétrica Reguladora de Nivel 25A (similar ou igual a marca Fame)**

| Data / Hora         | Fornecedor                                     | Valor       |
|---------------------|--|-------------|
| 24/01/2022 13:19:17 | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | R\$ 63,2000 |

**Lote 3 - Câmara de Ar Industrial 3.25-8 3.00-8 ( similar ou igual a marca Levorin)****PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor                                     | Situação     | Valor       |
|-------|--|--------------|-------------|
| 1     | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | Classificado | R\$ 28,0000 |

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 3 - Câmara de Ar Industrial 3.25-8 3.00-8 ( similar ou igual a marca Levorin)**

| Data / Hora         | Fornecedor                                     | Valor       |
|---------------------|--|-------------|
| 24/01/2022 13:19:43 | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | R\$ 27,8000 |

**Lote 4 - Carrinho de Mão Extra Forte com borda reforçada com capacidade superior a 64 litros****PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor                                     | Situação     | Valor        |
|-------|--|--------------|--------------|
| 1     | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | Classificado | R\$ 445,0000 |

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 4 - Carrinho de Mão Extra Forte com borda reforçada com capacidade superior a 64 litros**

| Data / Hora         | Fornecedor                                     | Valor        |
|---------------------|--|--------------|
| 24/01/2022 13:20:10 | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | R\$ 444,0000 |

**Lote 5 - Cilindro p/ Fechadura Aliança****PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor                                     | Situação     | Valor       |
|-------|--|--------------|-------------|
| 1     | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | Classificado | R\$ 24,0000 |

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 5 - Cilindro p/ Fechadura Aliança**

| Data / Hora         | Fornecedor                                     | Valor       |
|---------------------|--|-------------|
| 24/01/2022 13:20:38 | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | R\$ 23,9000 |

**Lote 6 - Cilindro p/ Fechadura Stam Bipartido 501/ 502/503/803/ 804****PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor                                     | Situação     | Valor       |
|-------|--|--------------|-------------|
| 1     | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | Classificado | R\$ 28,0000 |

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 6 - Cilindro p/ Fechadura Stam Bipartido 501/ 502/503/803/ 804**

| Data / Hora         | Fornecedor                                     | Valor       |
|---------------------|--|-------------|
| 24/01/2022 13:21:04 | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | R\$ 27,8000 |

**Lote 7 - Cinta para Içamento de Carga do tipo Sling; com camada dupla; 5 metros de comprimento; 120mm de largura; fator de segurança 7:1 assegurados pela norma ABNT NBR 15637-1**

Lote Deserto - Não cotado / deserto

**Lote 8 - Corda Seda Trançada 15mm****PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor                                     | Situação     | Valor       |
|-------|--|--------------|-------------|
| 1     | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | Classificado | R\$ 14,9000 |

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 8 - Corda Seda Trançada 15mm**

| Data / Hora         | Fornecedor                                     | Valor       |
|---------------------|--|-------------|
| 24/01/2022 13:22:16 | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | R\$ 14,7000 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA**

Endereço: AV. NOSSA SENHORA DO PORTO DA ETERNA SALVAÇÃO, 208

CENTRO, ANDRELÂNDIA - MG

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Telefone: (35) 3325-1600

E-mail: licitacao@andrelandia.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 3/12

**Lote 9 - Corda Seda Trançada 18mm****PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor                                     | Situação     | Valor       |
|-------|--|--------------|-------------|
| 1     | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | Classificado | R\$ 16,9000 |

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 9 - Corda Seda Trançada 18mm**

| Data / Hora         | Fornecedor                                     | Valor       |
|---------------------|--|-------------|
| 24/01/2022 13:22:40 | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | R\$ 16,8000 |

**Lote 10 - Desempeneadeira Plástica c/ EVA Preta 18 x 30 cm ( similar ou igual a marca Vonder)****PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor                                     | Situação     | Valor       |
|-------|--|--------------|-------------|
| 1     | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | Classificado | R\$ 17,0000 |

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 10 - Desempeneadeira Plástica c/ EVA Preta 18 x 30 cm ( similar ou igual a marca Vonder)**

| Data / Hora         | Fornecedor                                     | Valor       |
|---------------------|--|-------------|
| 24/01/2022 13:23:04 | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | R\$ 16,9500 |

**Lote 11 - Desempeneadeira Plástica Lisa Preta 18 x 30 cm ( similar ou igual a marca Vonder)****PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor                                     | Situação     | Valor       |
|-------|--|--------------|-------------|
| 1     | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | Classificado | R\$ 18,5000 |

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 11 - Desempeneadeira Plástica Lisa Preta 18 x 30 cm ( similar ou igual a marca Vonder)**

| Data / Hora         | Fornecedor                                     | Valor       |
|---------------------|--|-------------|
| 24/01/2022 13:23:32 | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | R\$ 18,4500 |

**Lote 12 - Emenda "H" forro PVC Rigida Branco 6 metros****PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor                                     | Situação     | Valor       |
|-------|--|--------------|-------------|
| 1     | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | Classificado | R\$ 37,0000 |

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 12 - Emenda "H" forro PVC Rigida Branco 6 metros**

| Data / Hora         | Fornecedor                                     | Valor       |
|---------------------|--|-------------|
| 24/01/2022 13:24:00 | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | R\$ 36,9000 |

**Lote 13 - Espuma de expansão para vedação, preenchimento e fixação com propriedades isolantes. Indicada para fixação de batentes de portas e janelas e para o isolamento térmico, acústico e elétrico; 500ml ( similar ou igual marca Tek Bond / Mundial Prime).**

**PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor                                     | Situação     | Valor       |
|-------|--|--------------|-------------|
| 1     | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | Classificado | R\$ 35,0000 |

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 13 - Espuma de expansão para vedação, preenchimento e fixação com propriedades isolantes. Indicada para fixação de batentes de portas e janelas e para o isolamento térmico, acústico e elétrico; 500ml ( similar ou igual marca Tek Bond / Mundial Prime).**

| Data / Hora         | Fornecedor                                     | Valor       |
|---------------------|--|-------------|
| 24/01/2022 13:24:23 | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | R\$ 34,9000 |

**Lote 14 - Fita Anti-Derrapante 5 x 500 cm ( similar ou igual a Atlas , TekBond ou 3M).****PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor                                     | Situação     | Valor       |
|-------|--|--------------|-------------|
| 1     | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | Classificado | R\$ 55,0000 |

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 14 - Fita Anti-Derrapante 5 x 500 cm ( similar ou igual a Atlas , TekBond ou 3M).**

| Data / Hora | Fornecedor | Valor |
|-------------|------------|-------|
|-------------|------------|-------|

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA**

Endereço: AV. NOSSA SENHORA DO PORTO DA ETERNA SALVAÇÃO, 208

CENTRO, ANDRELÂNDIA - MG

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Telefone: (35) 3325-1600

E-mail: licitacao@andrelandia.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 4/12

24/01/2022 13:24:46

PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

R\$ 54,9500

**Lote 15 - Fundo Galvonizado Branco 3,6L (similar ou igual a marca Coral, Qualivinil ou Suvinil).****PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor                                     | Situação     | Valor        |
|-------|--|--------------|--------------|
| 1     | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | Classificado | R\$ 168,0000 |

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 15 - Fundo Galvonizado Branco 3,6L (similar ou igual a marca Coral, Qualivinil ou Suvinil).**

| Data / Hora         | Fornecedor                                     | Valor        |
|---------------------|--|--------------|
| 24/01/2022 13:25:10 | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | R\$ 167,9500 |

**Lote 16 - Furadeira de Impacto 1/2" 760W 127V c/ Velocidade variável e reversível ( similar ou igual a marca Makita ou Bosch).****PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor                                     | Situação     | Valor        |
|-------|--|--------------|--------------|
| 1     | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | Classificado | R\$ 556,0000 |

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 16 - Furadeira de Impacto 1/2" 760W 127V c/ Velocidade variável e reversível ( similar ou igual a marca Makita ou Bosch).**

| Data / Hora         | Fornecedor                                     | Valor        |
|---------------------|--|--------------|
| 24/01/2022 13:25:38 | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | R\$ 555,9000 |

**Lote 17 - GRAMPEADOR MANUAL PROFISSIONAL 4 A 14MM P/ MADEIRA (SIMILAR OU IGUAL A MARCA TROYA TOOLS, FERTAK, FORT G)****PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor                                     | Situação     | Valor        |
|-------|--|--------------|--------------|
| 1     | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | Classificado | R\$ 125,0000 |

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 17 - GRAMPEADOR MANUAL PROFISSIONAL 4 A 14MM P/ MADEIRA (SIMILAR OU IGUAL A MARCA TROYA TOOLS, FERTAK, FORT G)**

| Data / Hora         | Fornecedor                                     | Valor        |
|---------------------|--|--------------|
| 24/01/2022 13:26:05 | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | R\$ 124,5000 |

**Lote 18 - Janela de Correr c/ Basculante 100 x 120**

Lote Deserto - Deserto

**Lote 19 - Jogo de lâmina bi-metal c/ encaixe universal p/ Serra Tico-tico c/ 5 peças ( similar ou igual a marca Starret, Makita ou Stanley)****PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor                                     | Situação     | Valor       |
|-------|--|--------------|-------------|
| 1     | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | Classificado | R\$ 33,0000 |

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 19 - Jogo de lâmina bi-metal c/ encaixe universal p/ Serra Tico-tico c/ 5 peças ( similar ou igual a marca Starret, Makita ou Stanley)**

| Data / Hora         | Fornecedor                                     | Valor       |
|---------------------|--|-------------|
| 24/01/2022 13:26:47 | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | R\$ 32,9000 |

**Lote 20 - Kit Regulador + Mangueira de Gás****PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor                                     | Situação     | Valor       |
|-------|--|--------------|-------------|
| 1     | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | Classificado | R\$ 60,0000 |

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 20 - Kit Regulador + Mangueira de Gás**

| Data / Hora         | Fornecedor                                     | Valor       |
|---------------------|--|-------------|
| 24/01/2022 13:27:09 | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | R\$ 59,8000 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA**

Endereço: AV. NOSSA SENHORA DO PORTO DA ETERNA SALVAÇÃO, 208

CENTRO, ANDRELÂNDIA - MG

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Telefone: (35) 3325-1600

E-mail: licitacao@andrelandia.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 5/12

**Lote 21 - Kit Serra Copo Bi-Metal p/ Madeira c/ 12 peças ( similar ou igual a marca Makita ou Bosch)**

Lote Deserto - Deserto

**Lote 22 - Kit Serra Copo Diamantada p/ concreto, vidro, cerâmica, porcelanato e marmore; c/ 10 peças ( similar ou igual a marca Charbs ou Constrimix)**

Lote Deserto - Deserto

**Lote 23 - Prego 25 x 72 (similar ou igual a marca Gerdau ou Arcelor Mittal)****PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor                                     | Situação     | Valor       |
|-------|--|--------------|-------------|
| 1     | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | Classificado | R\$ 31,0000 |

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 23 - Prego 25 x 72 (similar ou igual a marca Gerdau ou Arcelor Mittal)**

| Data / Hora         | Fornecedor                                     | Valor       |
|---------------------|--|-------------|
| 24/01/2022 13:28:04 | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | R\$ 30,9500 |

**Lote 24 - Refletor LED 50W 4500lm bivolt****PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor                                     | Situação     | Valor       |
|-------|--|--------------|-------------|
| 1     | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | Classificado | R\$ 95,0000 |

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 24 - Refletor LED 50W 4500lm bivolt**

| Data / Hora         | Fornecedor                                     | Valor      |
|---------------------|--|------------|
| 24/01/2022 13:28:31 | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | R\$ 0,0000 |

**Lote 25 - Roda p/Carrinho de Mão 3.25 8"****PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor                                     | Situação     | Valor        |
|-------|--|--------------|--------------|
| 1     | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | Classificado | R\$ 122,0000 |

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 25 - Roda p/Carrinho de Mão 3.25 8"**

| Data / Hora         | Fornecedor                                     | Valor        |
|---------------------|--|--------------|
| 24/01/2022 13:29:06 | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | R\$ 121,9500 |

**Lote 26 - TABUA ESCORAMENTO PINUS 0,10CM S.P. FUNDO****PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor                                     | Situação     | Valor       |
|-------|--|--------------|-------------|
| 1     | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | Classificado | R\$ 39,4000 |

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 26 - TABUA ESCORAMENTO PINUS 0,10CM S.P. FUNDO**

| Data / Hora         | Fornecedor                                     | Valor      |
|---------------------|--|------------|
| 24/01/2022 13:29:25 | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | R\$ 0,0000 |

**Lote 27 - TABUA ESCORAMENTO PINUS 0,30CM S.P. FUNDO****PROPOSTAS**

| Ordem | Fornecedor                                     | Situação     | Valor       |
|-------|--|--------------|-------------|
| 1     | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | Classificado | R\$ 48,3000 |

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 27 - TABUA ESCORAMENTO PINUS 0,30CM S.P. FUNDO**

| Data / Hora         | Fornecedor                                     | Valor      |
|---------------------|--|------------|
| 24/01/2022 13:29:45 | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | R\$ 0,0000 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA**

Endereço: AV. NOSSA SENHORA DO PORTO DA ETERNA SALVAÇÃO, 208

CENTRO, ANDRELÂNDIA - MG

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Telefone: (35) 3325-1600

E-mail: licitacao@andrelandia.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 6/12

**Lote 28 - Tomada Externa 10A****PROPOSTAS**

| <b>Ordem</b> | <b>Fornecedor</b>                              | <b>Situação</b> | <b>Valor</b> |
|--------------|--|-----------------|--------------|
| 1            | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | Classificado    | R\$ 11,9400  |

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 28 - Tomada Externa 10A**

| <b>Data / Hora</b>  | <b>Fornecedor</b>                              | <b>Valor</b> |
|---------------------|--|--------------|
| 24/01/2022 13:30:09 | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | R\$ 11,9000  |

**Lote 29 - Tomada Externa 20A****PROPOSTAS**

| <b>Ordem</b> | <b>Fornecedor</b>                              | <b>Situação</b> | <b>Valor</b> |
|--------------|--|-----------------|--------------|
| 1            | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | Classificado    | R\$ 10,6900  |

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 29 - Tomada Externa 20A**

| <b>Data / Hora</b>  | <b>Fornecedor</b>                              | <b>Valor</b> |
|---------------------|--|--------------|
| 24/01/2022 13:30:38 | PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | R\$ 10,6000  |

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem de valor, assegurada as licitantes microempresas e empresa de pequeno porte o exercício do direito de preferência, respeitada a ordem de classificação, na seguinte conformidade:

**Negociação**

Conforme o resultado da etapa de lances iniciou-se a negociação das ofertas que foram classificadas em ordem de valor e assegurada as licitantes microempresas e empresa de pequeno porte o exercício conforme Lei 123/2006 do direito de preferência, respeitada a ordem de classificação, na seguinte conformidade:

**Resultado da Negociação - Lote 1 - Adesivo estrutural de média fluidez para colagem de concreto e estrutura de cimento 1kg (similar ou igual marca TekBond ou Quartzolit)**

|  |                      |
|--|----------------------|
| <b>Fornecedor</b>                              | <b>Valor Vencido</b> |
| PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | R\$ 69,9000          |

**Resultado da Negociação - Lote 2 - Boia Elétrica Reguladora de Nivel 25A (similar ou igual a marca Fame)**

|  |                      |
|--|----------------------|
| <b>Fornecedor</b>                              | <b>Valor Vencido</b> |
| PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | R\$ 63,2000          |

**Resultado da Negociação - Lote 3 - Câmara de Ar Industrial 3.25-8 3.00-8 (similar ou igual a marca Levorin)**

|  |                      |
|--|----------------------|
| <b>Fornecedor</b>                              | <b>Valor Vencido</b> |
| PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | R\$ 27,8000          |

**Resultado da Negociação - Lote 4 - Carrinho de Mão Extra Forte com borda reforçada com capacidade superior a 64 litros**

|  |                      |
|--|----------------------|
| <b>Fornecedor</b>                              | <b>Valor Vencido</b> |
| PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | R\$ 444,0000         |

**Resultado da Negociação - Lote 5 - Cilindro p/ Fechadura Aliança**

|  |                      |
|--|----------------------|
| <b>Fornecedor</b>                              | <b>Valor Vencido</b> |
| PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | R\$ 23,9000          |

**Resultado da Negociação - Lote 6 - Cilindro p/ Fechadura Stam Bipartido 501/ 502/503/803/ 804**

|  |                      |
|--|----------------------|
| <b>Fornecedor</b>                              | <b>Valor Vencido</b> |
| PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | R\$ 27,8000          |

**Resultado da Negociação - Lote 7 - Cinta para içamento de Carga do tipo Sling; com camada dupla; 5 metros de comprimento; 120mm de largura; fator de segurança 7:1 assegurados pela norma ABNT NBR 15637-1**

|                   |                      |
|-------------------|----------------------|
| <b>Fornecedor</b> | <b>Valor Vencido</b> |
| Deserto           | R\$ 0                |

**Resultado da Negociação - Lote 8 - Corda Seda Trançada 15mm**

|  |                      |
|--|----------------------|
| <b>Fornecedor</b>                              | <b>Valor Vencido</b> |
| PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | R\$ 14,7000          |

**Resultado da Negociação - Lote 9 - Corda Seda Trançada 18mm****Fornecedor**

PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

**Valor Vencido**

R\$ 16,8000

**Resultado da Negociação - Lote 10 - Desempenadeira Plástica c/ EVA Preta 18 x 30 cm ( similar ou igual a marca Vonder)****Fornecedor**

PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

**Valor Vencido**

R\$ 16,9500

**Resultado da Negociação - Lote 11 - Desempenadeira Plástica Lisa Preta 18 x 30 cm ( similar ou igual a marca Vonder)****Fornecedor**

PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

**Valor Vencido**

R\$ 18,4500

**Resultado da Negociação - Lote 12 - Emenda "H" forro PVC Rigida Branco 6 metros****Fornecedor**

PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

**Valor Vencido**

R\$ 36,9000

**Resultado da Negociação - Lote 13 - Espuma de expansão para vedação, preenchimento e fixação com propriedades isolantes. Indicada para fixação de batentes de portas e janelas e para o isolamento térmico, acústico e elétrico; 500ml ( similar ou igual marca Tek Bond / Mundial Prime).****Fornecedor**

PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

**Valor Vencido**

R\$ 34,9000

**Resultado da Negociação - Lote 14 - Fita Anti-Derrapante 5 x 500 cm ( similar ou igual a Atlas , TekBond ou 3M).****Fornecedor**

PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

**Valor Vencido**

R\$ 54,9500

**Resultado da Negociação - Lote 15 - Fundo Galvonizado Branco 3,6L (similar ou igual a marca Coral, Qualivinil ou Suvinil).****Fornecedor**

PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

**Valor Vencido**

R\$ 167,9500

**Resultado da Negociação - Lote 16 - Furadeira de Impacto 1/2" 760W 127V c/ Velocidade variável e reversível ( similar ou igual a marca Makita ou Bosch).****Fornecedor**

PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

**Valor Vencido**

R\$ 555,8000

**Resultado da Negociação - Lote 17 - GRAMPEADOR MANUAL PROFISSIONAL 4 A 14MM P/ MADEIRA (SIMILAR OU IGUAL A MARCA TROYA TOOLS, FERTAK, FORT G)****Fornecedor**

PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

**Valor Vencido**

R\$ 124,5000

**Resultado da Negociação - Lote 18 - Janela de Correr c/ Basculante 100 x 120****Fornecedor**

Deserto

**Valor Vencido**

R\$ 0

**Resultado da Negociação - Lote 19 - Jogo de lâmina bi-metal c/ encaixe universal p/ Serra Tico-tico c/ 5 peças ( similar ou igual a marca Starret, Makita ou Stanley)****Fornecedor**

PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

**Valor Vencido**

R\$ 32,9000

**Resultado da Negociação - Lote 20 - Kit Regulador + Mangueira de Gás****Fornecedor**

PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

**Valor Vencido**

R\$ 59,8000

**Resultado da Negociação - Lote 21 - Kit Serra Copo Bi-Metal p/ Madeira c/ 12 peças ( similar ou igual a marca Makita ou Bosch)****Fornecedor**

Deserto

**Valor Vencido**

R\$ 0

**Resultado da Negociação - Lote 22 - Kit Serra Copo Diamantada p/ concreto, vidro, cerâmica, porcelanato e marmore; c/ 10 peças ( similar ou igual a marca Charbs ou Constrimix)****Fornecedor**

Deserto

**Valor Vencido**

R\$ 0



**Resultado da Negociação - Lote 23 - Pregão 25 x 72 (similar ou igual a marca Gerdau ou Arcelor Mittal)**

**Fornecedor**

PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

**Valor Vencido**

R\$ 30,9500

**Resultado da Negociação - Lote 24 - Refletor LED 50W 4500lm bivolt**

**Fornecedor**

PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

**Valor Vencido**

R\$ 95,0000

**Resultado da Negociação - Lote 25 - Roda p/Carrinho de Mão 3.25 8"**

**Fornecedor**

PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

**Valor Vencido**

R\$ 121,9500

**Resultado da Negociação - Lote 26 - TABUA ESCORAMENTO PINUS 0,10CM S.P. FUNDO**

**Fornecedor**

PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

**Valor Vencido**

R\$ 39,4000

**Resultado da Negociação - Lote 27 - TABUA ESCORAMENTO PINUS 0,30CM S.P. FUNDO**

**Fornecedor**

PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

**Valor Vencido**

R\$ 48,3000

**Resultado da Negociação - Lote 28 - Tomada Externa 10A**

**Fornecedor**

PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

**Valor Vencido**

R\$ 11,9000

**Resultado da Negociação - Lote 29 - Tomada Externa 20A**

**Fornecedor**

PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

**Valor Vencido**

R\$ 10,6000

Foram negociados e acordados conforme planilha.

**Habilitação**

Ato contínuo, o pregoeiro passou para a fase de análise e abertura dos envelopes "B" contendo a documentação de Habilitação da(s) empresa(s) que apresentaram o menor valor, sendo rubricada e conferida pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, apresentada e colocada à disposição da(s) licitante(s) para exame e rubrica. O Pregoeiro, com o auxílio da equipe de apoio, analisou a documentação da(s) proponente(s), estando a documentação em conformidade com o instrumento convocatório, declarando-a(s) assim, vencedora(s) do certame em conformidade com planilha de lances acima.

PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

Habilitada

Sem ocorrências.

**Recursos**

Sem recursos.

**Ocorrências**

**Sem ocorrências.**

**Resultado**

Ato contínuo o Pregoeiro adjudicou os itens vencidos pela(s) empresa(s) conforme planilhas de lances.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA**

Endereço: AV. NOSSA SENHORA DO PORTO DA ETERNA SALVAÇÃO, 208

CENTRO, ANDRELÂNDIA - MG

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Telefone: (35) 3325-1600

E-mail: licitacao@andrelandia.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 9/12

**Fornecedor: PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.****Total R\$ 143.835,50****Lote 1 - Adesivo estrutural de média fluidez para colagem de concreto e estrutura de cimento 1kg (similar ou igual marca**

| Código | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                          | % Econ. | Marca      |
|--------|--|---------|------------|---------|--------------------------------|---------|------------|
| 71222  | Adesivo estrutural de média fluidez para colagem de concreto e estrutura de cimento 1kg (similar ou igual marca TekBond ou Quartzolit) | UN      | 30,0000    | 69.9000 | 2097.00000000                  | 0,41%   | QUARTZOLIT |
|        |  |         |            |         | <b>Total Lote R\$ 2.097,00</b> |         |            |

**Lote 2 - Boia Elétrica Reguladora de Nivel 25A (similar ou igual a marca Fame)**

| Código | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                        | % Econ. | Marca |
|--------|---|---------|------------|---------|------------------------------|---------|-------|
| 71223  | Boia Elétrica Reguladora de Nivel 25A (similar ou igual a marca Fame) | UN      | 10,0000    | 63.2000 | 632.00000000                 | 0,72%   | FAME  |
|        |   |         |            |         | <b>Total Lote R\$ 632,00</b> |         |       |

**Lote 3 - Câmara de Ar Industrial 3.25-8 3.00-8 (similar ou igual a marca Levorin)**

| Código | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                          | % Econ. | Marca   |
|--------|--|---------|------------|---------|--------------------------------|---------|---------|
| 71224  | Câmara de Ar Industrial 3.25-8 3.00-8 (similar ou igual a marca Levorin) | UN      | 50,0000    | 27.8000 | 1390.00000000                  | 0,87%   | LEVORIN |
|        |  |         |            |         | <b>Total Lote R\$ 1.390,00</b> |         |         |

**Lote 4 - Carrinho de Mão Extra Forte com borda reforçada com capacidade superior a 64 litros**

| Código | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor    | Total                          | % Econ. | Marca      |
|--------|---|---------|------------|----------|--------------------------------|---------|------------|
| 70588  | Carrinho de Mão Extra Forte com borda reforçada com capacidade superior a 64 litros | UN      | 20,0000    | 444.0000 | 8880.00000000                  | 0,53%   | TRAMONTINA |
|        |   |         |            |          | <b>Total Lote R\$ 8.880,00</b> |         |            |

**Lote 5 - Cilindro p/ Fechadura Aliança**

| Código | Nome Prod/Serv                | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                          | % Econ. | Marca   |
|--------|-------------------------------|---------|------------|---------|--------------------------------|---------|---------|
| 71225  | Cilindro p/ Fechadura Aliança | UN      | 100,0000   | 23.9000 | 2390.00000000                  | 1,61%   | ALIANÇA |
|        |                               |         |            |         | <b>Total Lote R\$ 2.390,00</b> |         |         |

**Lote 6 - Cilindro p/ Fechadura Stam Bipartido 501/ 502/503/803/ 804**

| Código | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                          | % Econ. | Marca |
|--------|--|---------|------------|---------|--------------------------------|---------|-------|
| 71226  | Cilindro p/ Fechadura Stam Bipartido 501/ 502/503/803/ 804 | UN      | 100,0000   | 27.8000 | 2780.00000000                  | 6,29%   | STAM  |
|        |  |         |            |         | <b>Total Lote R\$ 2.780,00</b> |         |       |

**Lote 8 - Corda Seda Trançada 15mm**

| Código | Nome Prod/Serv           | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                          | % Econ. | Marca    |
|--------|--------------------------|---------|------------|---------|--------------------------------|---------|----------|
| 71228  | Corda Seda Trançada 15mm | MT      | 500,0000   | 14.7000 | 7350.00000000                  | 19,89%  | ITACORDA |
|        |                          |         |            |         | <b>Total Lote R\$ 7.350,00</b> |         |          |

**Lote 9 - Corda Seda Trançada 18mm**

| Código | Nome Prod/Serv           | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                          | % Econ. | Marca    |
|--------|--------------------------|---------|------------|---------|--------------------------------|---------|----------|
| 71229  | Corda Seda Trançada 18mm | MT      | 500,0000   | 16.8000 | 8400.00000000                  | 22,27%  | ITACORDA |
|        |                          |         |            |         | <b>Total Lote R\$ 8.400,00</b> |         |          |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA**

Endereço: AV. NOSSA SENHORA DO PORTO DA ETERNA SALVAÇÃO, 208

CENTRO, ANDRELÂNDIA - MG

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Telefone: (35) 3325-1600

E-mail: licitacao@andrelandia.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 10/12

**Lote 10 - Desempenadeira Plástica c/ EVA Preta 18 x 30 cm ( similar ou igual a marca Vonder)**

| Código | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                        | % Econ. | Marca  |
|--------|--|---------|------------|---------|------------------------------|---------|--------|
| 71230  | Desempenadeira Plástica c/ EVA Preta 18 x 30 cm ( similar ou igual a marca Vonder) | UN      | 30,0000    | 16.9500 | 508.50000000                 | 1,91%   | CORTAG |
|        |  |         |            |         | <b>Total Lote R\$ 508,50</b> |         |        |

**Lote 11 - Desempenadeira Plástica Lisa Preta 18 x 30 cm ( similar ou igual a marca Vonder)**

| Código | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                        | % Econ. | Marca  |
|--------|--|---------|------------|---------|------------------------------|---------|--------|
| 71231  | Desempenadeira Plástica Lisa Preta 18 x 30 cm ( similar ou igual a marca Vonder) | UN      | 20,0000    | 18.4500 | 369.00000000                 | 5,19%   | CORTAG |
|        |  |         |            |         | <b>Total Lote R\$ 369,00</b> |         |        |

**Lote 12 - Emenda "H" forro PVC Rigida Branco 6 metros**

| Código | Nome Prod/Serv                              | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                        | % Econ. | Marca  |
|--------|---|---------|------------|---------|------------------------------|---------|--------|
| 71232  | Emenda "H" forro PVC Rigida Branco 6 metros | UN      | 20,0000    | 36.9000 | 738.00000000                 | 7,10%   | GEMINI |
|        |   |         |            |         | <b>Total Lote R\$ 738,00</b> |         |        |

**Lote 13 - Espuma de expansão para vedação, preenchimento e fixação com propriedades isolantes. Indicada para fixação**

| Código | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                          | % Econ. | Marca   |
|--------|--|---------|------------|---------|--------------------------------|---------|---------|
| 71233  | Espuma de expansão para vedação, preenchimento e fixação com propriedades isolantes. Indicada para fixação de batentes de portas e janelas e para o isolamento térmico, acústico e elétrico; 500ml ( similar ou igual marca Tek Bond / Mundial Prime). | UN      | 30,0000    | 34.9000 | 1047.00000000                  | 2,95%   | TEKBOND |
|        |  |         |            |         | <b>Total Lote R\$ 1.047,00</b> |         |         |

**Lote 14 - Fita Anti-Derrapante 5 x 500 cm ( similar ou igual a Atlas , TekBond ou 3M).**

| Código | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                          | % Econ. | Marca |
|--------|--|---------|------------|---------|--------------------------------|---------|-------|
| 71234  | Fita Anti-Derrapante 5 x 500 cm ( similar ou igual a Atlas , TekBond ou 3M). | UN      | 100,0000   | 54.9500 | 5495.00000000                  | 1,95%   | 954   |
|        |  |         |            |         | <b>Total Lote R\$ 5.495,00</b> |         |       |

**Lote 15 - Fundo Galvonzado Branco 3,6L (similar ou igual a marca Coral, Qualivinil ou Suvinil).**

| Código | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor    | Total                          | % Econ. | Marca |
|--------|---|---------|------------|----------|--------------------------------|---------|-------|
| 71235  | Fundo Galvonzado Branco 3,6L (similar ou igual a marca Coral, Qualivinil ou Suvinil). | UN      | 30,0000    | 167.9500 | 5038.50000000                  | 0,70%   | CORAL |
|        |   |         |            |          | <b>Total Lote R\$ 5.038,50</b> |         |       |

**Lote 16 - Furadeira de Impacto 1/2" 760W 127V c/ Velocidade variável e reversível ( similar ou igual a marca Makita ou**

| Código | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor    | Total                          | % Econ. | Marca |
|--------|--|---------|------------|----------|--------------------------------|---------|-------|
| 71236  | Furadeira de Impacto 1/2" 760W 127V c/ Velocidade variável e reversível ( similar ou igual a marca Makita ou Bosch). | UN      | 10,0000    | 555.8000 | 5558.00000000                  | 0,22%   | SKIL  |
|        |  |         |            |          | <b>Total Lote R\$ 5.558,00</b> |         |       |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA**

Endereço: AV. NOSSA SENHORA DO PORTO DA ETERNA SALVAÇÃO, 208

CENTRO, ANDRELÂNDIA - MG

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Telefone: (35) 3325-1600

E-mail: licitacao@andrelandia.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 11/12

**Lote 17 - GRAMPEADOR MANUAL PROFISSIONAL 4 A 14MM P/ MADEIRA (SIMILAR OU IGUAL A MARCA TROYA TOOLS,**

| Código | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor    | Total                          | % Econ. | Marca  |
|--------|---|---------|------------|----------|--------------------------------|---------|--------|
| 71238  | GRAMPEADOR MANUAL PROFISSIONAL 4 A 14MM P/ MADEIRA (SIMILAR OU IGUAL A MARCA TROYA TOOLS, FERTAK, FORT G) | UN      | 10,0000    | 124.5000 | 1245.00000000                  | 1,46%   | VONDER |
|        |   |         |            |          | <b>Total Lote R\$ 1.245,00</b> |         |        |

**Lote 19 - Juego de lâmina bi-metal c/ encaixe universal p/ Serra Tico-tico c/ 5 peças ( similar ou igual a marca Starret, Makita**

| Código | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                        | % Econ. | Marca  |
|--------|---|---------|------------|---------|------------------------------|---------|--------|
| 71240  | Jogo de lâmina bi-metal c/ encaixe universal p/ Serra Tico-tico c/ 5 peças ( similar ou igual a marca Starret, Makita ou Stanley) | UN      | 10,0000    | 32.9000 | 329.00000000                 | 0,99%   | VONDER |
|        |   |         |            |         | <b>Total Lote R\$ 329,00</b> |         |        |

**Lote 20 - Kit Regulador + Mangueira de Gás**

| Código | Nome Prod/Serv                   | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                          | % Econ. | Marca   |
|--------|----------------------------------|---------|------------|---------|--------------------------------|---------|---------|
| 71241  | Kit Regulador + Mangueira de Gás | UN      | 50,0000    | 59.8000 | 2990.00000000                  | 0,45%   | ALIANÇA |
|        |                                  |         |            |         | <b>Total Lote R\$ 2.990,00</b> |         |         |

**Lote 23 - Prego 25 x 72 (similar ou igual a marca Gerdau ou Arcelor Mittal)**

| Código | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                           | % Econ. | Marca  |
|--------|---|---------|------------|---------|---------------------------------|---------|--------|
| 71244  | Prego 25 x 72 (similar ou igual a marca Gerdau ou Arcelor Mittal) | KG      | 600,0000   | 30.9500 | 18570.00000000                  | 4,83%   | GERDAU |
|        |   |         |            |         | <b>Total Lote R\$ 18.570,00</b> |         |        |

**Lote 24 - Refletor LED 50W 4500lm bivolt**

| Código | Nome Prod/Serv                 | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                          | % Econ. | Marca     |
|--------|--------------------------------|---------|------------|---------|--------------------------------|---------|-----------|
| 71245  | Refletor LED 50W 4500lm bivolt | UN      | 100,0000   | 95.0000 | 9500.00000000                  | 0,39%   | BRONZEART |
|        |                                |         |            |         | <b>Total Lote R\$ 9.500,00</b> |         |           |

**Lote 25 - Roda p/Carrinho de Mão 3.25 8"**

| Código | Nome Prod/Serv                 | Unidade | Quantidade | Valor    | Total                          | % Econ. | Marca  |
|--------|--------------------------------|---------|------------|----------|--------------------------------|---------|--------|
| 71246  | Roda p/Carrinho de Mão 3.25 8" | UN      | 30,0000    | 121.9500 | 3658.50000000                  | 2,64%   | FERCAR |
|        |                                |         |            |          | <b>Total Lote R\$ 3.658,50</b> |         |        |

**Lote 26 - TABUA ESCORAMENTO PINUS 0,10CM S.P. FUNDO**

| Código | Nome Prod/Serv                            | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                           | % Econ. | Marca      |
|--------|---|---------|------------|---------|---------------------------------|---------|------------|
| 71251  | TABUA ESCORAMENTO PINUS 0,10CM S.P. FUNDO | M²      | 600,0000   | 39.4000 | 23640.00000000                  | 0,14%   | S.P. FUNDO |
|        |   |         |            |         | <b>Total Lote R\$ 23.640,00</b> |         |            |

**Lote 27 - TABUA ESCORAMENTO PINUS 0,30CM S.P. FUNDO**

| Código | Nome Prod/Serv                            | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                           | % Econ. | Marca      |
|--------|---|---------|------------|---------|---------------------------------|---------|------------|
| 71252  | TABUA ESCORAMENTO PINUS 0,30CM S.P. FUNDO | M²      | 600,0000   | 48.3000 | 28980.00000000                  | 0,08%   | S.P. FUNDO |
|        |   |         |            |         | <b>Total Lote R\$ 28.980,00</b> |         |            |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA**

Endereço: AV. NOSSA SENHORA DO PORTO DA ETERNA SALVAÇÃO, 208

CENTRO, ANDRELÂNDIA - MG

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Telefone: (35) 3325-1600

E-mail: licitacao@andrelandia.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 12/12

**Lote 28 - Tomada Externa 10A**

| Código | Nome Prod/Serv     | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                          | % Econ. | Marca |
|--------|--------------------|---------|------------|---------|--------------------------------|---------|-------|
| 71247  | Tomada Externa 10A | UN      | 100,0000   | 11.9000 | 1190.00000000                  | 0,42%   | FAME  |
|        |                    |         |            |         | <b>Total Lote R\$ 1.190,00</b> |         |       |

**Lote 29 - Tomada Externa 20A**

| Código | Nome Prod/Serv     | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                          | % Econ. | Marca |
|--------|--------------------|---------|------------|---------|--------------------------------|---------|-------|
| 71248  | Tomada Externa 20A | UN      | 100,0000   | 10.6000 | 1060.00000000                  | 0,93%   | FAME  |
|        |                    |         |            |         | <b>Total Lote R\$ 1.060,00</b> |         |       |

**Encerramento**

O licitante participante tomou conhecimento e concordou com o julgamento acima proferido. Em seguida a pregoeira determinou que a presente ata fosse publicada no quadro de avisos da Prefeitura. A presente Ata é o fiel registro da sessão pública do Pregão, na forma presencial nº 004/2022, que depois de lida e achada conforme é assinada pela Pregoeira, equipe de apoio e proponente(s).

ANDRELÂNDIA, 24 de Janeiro de 2022.

---

**Elane de Paula Carvalho**  
Membro da CPL

---

**GABRIELA GASPAR PROCÓPIO**  
Pregoeiro

---

**Stephanie Sacramento Bresolin**  
Membro da CPL

---

**CLAUSINEIA JUSSARA DA SILVA**  
Pregoeiro

---

**PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.**  
Sem representante